
 
 

1 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

ORDINE DI SERVIZIO n. 32 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla Società 

CETENA S.p.A. di Genova, dello studio “Port Assessment – Sicurezza della navigazione e verifica di 

navigabilità con simulazioni di manovra nel Porto di Arbatax”. 

Affidamento incarico di RUP all’Arch. Alessandro Meloni. 

Il Dirigente dell’Area Tecnica: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione del 20 dicembre 2018, n. 33, con cui è stata 

adottata la pianta organica dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO che l’Arch. Alessandro Meloni, con Ordine di Servizio del Segretario Generale n. 9 

del 14.03.2023, è stato inserito nell’organico della DTS a decorrere dal 15.03.2023; 

VISTA la determina n. 1 del Segretario Generale del 1.08.2023 recante l’Organizzazione 

funzionale della Segreteria tecnico-operativa; 

VISTO l’Ordine di Servizio del Segretario Generale n. 32 del 01.09.2023 che dispone 

l’Assegnazione del personale alle Aree dirigenziali; 

VISTO l’articolo 15 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici) e l’allegato 

I.2 relativo alla disciplina dell’attività del RUP che prevedono, tra le altre cose, la 

possibilità di nominare i RUP anche tra i dipendenti assunti a tempo determinato della 

Stazione Appaltante; 

CONSIDERATO che l’Arch. Alessandro Meloni, in possesso della Laurea Magistrale in Architettura ed 

iscrizione all’Ordine degli Architetti, Pianificatori e Conservatori di Cagliari e 

Provincia, possiede la necessaria professionalità per l’esecuzione dell’incarico in 

oggetto, considerata anche la precedente esperienza lavorativa in qualità di Ufficiale 

presso il Corpo delle Capitanerie di Porto-Guardia Costiera; 

VALUTATO l’attuale carico di lavoro del personale della DTS. 

 

 

 

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it


 
 

2 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

DISPONE 

▪ di attribuire all’Arch. Alessandro Meloni l’incarico di Responsabile di Progetto per l’affidamento, 

ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla Società CETENA S.p.A. di Genova, 

dello studio “Port Assessment – Sicurezza della navigazione e verifica di navigabilità con 

simulazioni di manovra nel Porto di Arbatax”. 

 

 

Cagliari, 06.12.2023 

Il Dirigente dell’Area Tecnica Sud 

Ing. Sergio Murgia 

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it

		2023-12-06T13:58:14+0000
	MURGIA SERGIO




